深圳市市场监督管理局文件

深市监特字〔2011〕32号

关于全力推进电梯安全管理人员

持证上岗工作的通知

各分局，市局机关各有关单位：

为贯彻落实《特种设备安全监察条例》（国务院第549号令）第三十三条规定和《电梯监督检验和定期检验规则—曳引与强制驱动电梯》（TSG T7001-2009）（下称“《电梯检规》）相关要求，促进电梯使用单位进一步落实安全管理制度、及时消除安全隐患、防范发生伤亡事故，市局决定全力推进电梯安全管理人员持证上岗工作。现将有关要求通知如下：

一、自2012年1月1日起，市特检院在实施电梯检验时，应严格按照《电梯检规》）相关要求查验电梯安全管理人员的特种设备作业人员证，并将其作为检验结论判定项目之一。对检验中发现未配备持证安全管理人员的使用单位，应每周定期通过市局OA系统将名单报送相关分局和市局特设处。

二、各分局应加强对有关单位的法规宣传教育工作，及时将本通知精神提前告知本辖区的电梯安装、改造、维修保养、使用单位，督促有关单位派人参加培训考核，并注意做好与培训考核机构的协调衔接工作。对不积极配备持证安全管理人员的使用单位，应加大执法力度，避免因安全管理人员持证问题导致电梯定检率大幅度下降。

三、各相关单位应高度重视、紧密配合，切实做好此项工作。对工作不力导致电梯定检率大幅度低于年度工作责任制要求的单位，市局将予以通报批评。

特此通知。

二○一一年九月五日

主题词：电梯 安全管理 持证上岗△ 通知

  公开属性：依申请公开

  深圳市市场监督管理局办公室        2011年9月5日印发

  （印2份）
PAGE
- 2 -